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NASDAQ OMX Riga BIEDRU MAKSĀJUMI 

 
 

Biedra dalības maksa  

Biedra dalības maksa ir 2500 eiro pusgadā.  

Biedra dalības maksa ir jāsamaksā pēc Biedra statusa piešķiršanas. Dalības maksas 
maksājumi ir veicami divreiz gadā par katru sekojošo pusgadu. Ja Biedra statuss tiek 
piešķirts kalendārā pusgada laikā, Biedra dalības maksa tiek aprēķināta pa mēnešiem 
proporcionāli noteiktajai pusgada maksai, aprēķinā ieskaitot mēnesi, kad biedra statuss 
piešķirts. Ja Biedra statuss tiek anulēts, atsaukts vai Biedrs pats atsakās no Biedra 
statusa Biedra dalības maksa netiek atmaksāta  

PIEMĒRS:  
Uzņēmums A, kļūst par NASDAQ OMX Riga biedru 2010.gada martā. Biedra A 
gada maksa 2010.gada 1.pusgadam ir EUR 1666 (2500/6*4). 

 
Ja par Biržas Biedru kļūst sabiedrība, kas pirms Biržas biedra statusa iegūšanas ir 
ieguvusi NASDAQ OMX Tallinn vai NASDAQ OMX Vilnius biedra statusu, Biedra dalības 
maksa ir uzskatāma par apmaksātu ar biedra statusa iegūšanu Tallinas biržā vai Viļņas 
biržā.  

PIEMĒRS:  
Uzņēmums A, kas jau ir ieguvis biedra statusu NASDAQ OMX Riga, vēlas iegūt 
biedra statusu NASDAQ OMX Tallinn un NASDAQ OMX Vilnius ar 2010.gada 
jūniju. Biedram A netiks noteikta papildus maksa, jo A jau ir samaksājis biedra 
dalības maksu NASDAQ OMX Riga. Tādējādi biedra dalības maksa paliek 
nemainīga – 2500 eiro pusgadā neatkarīgi no iegūtajiem biedra statusiem Baltijas 
biržās (vienā, divās vai visās trīs).  

 
Birža ir noteikusi Biedra dalības maksas atlaidi biedriem, kas ietilpst vienā koncernā, 
ievērojot zemāk minētos noteikumus:  

 ja vienā koncernā ietilpstošās sabiedrības ir ieguvušas biedra statusu tikai Biržā, 
šādu biedru kopējā dalības maksa ir 5000 eiro gadā;  

 ja vienā koncernā ietilpstošās sabiedrības ir ieguvuši biedra statusu divās no 
Baltijas Fondu biržām minētajām biržām, šādu biedru kopējā dalības maksa ir 
8000 eiro gadā;  

 ja vienā koncernā ietilpstošās sabiedrības ir ieguvušas biedra statusu visās trijās 
Baltijas Fondu biržās, šādu biedru kopējā dalības maksa ir 10 000 eiro gadā.  

 
PIEMĒRS:  
Uzņēmums A ir pieteicies iegūt biedra statusu NASDAQ OMX Riga un NASDAQ 
OMX Tallinn. Uzņēmumi X un Y ietilpst vienā koncernā ar uzņēmumu A un tie jau ir 
ieguvuši biedra statusu NASDAQ OMX Riga. Koncernam (uzņēmumiem A, X un Y) 
tiks piemērota dalības maksa 8000 eiro gadā, jo vienā koncernā ietilpstošie 
uzņēmumi būs ieguvuši biedra statusu divās no Baltijas Fondu biržām.  
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PIEMĒRS: 
Uzņēmums A ir pieteicies iegūt biedra statusu NASDAQ OMX Riga, NASDAQ 
OMX Tallinn un NASDAQ OMX Vilnius. Uzņēmumi X un Y ietilpst vienā koncernā 
ar uzņēmumu A un tie jau ir ieguvuši biedra statusu NASDAQ OMX Vilnius.  
Koncernam (uzņēmumiem A, X un Y) tiks piemērota dalības maksa 10000 eiro 
gadā, jo vienā koncernā ietilpstošie uzņēmumi būs ieguvuši biedra statusu trijās 
Baltijas biržās.  

 
 
Maksājumi par tehnisko infrastruktūru  

Tehniskās infrastruktūras maksa par pieslēgumu INET Nordic tirdzniecības sistēmai, tajā 
skaitā maksa par lietotājprogrammas „Nordic Workstation” saskarnes diviem ar INET 
Nordic tirdzniecības sistēmu savietojamiem (atbalstītiem) Nordic Workstation interneta 
lietotāja kontiem (turpmāk - Nordic Workstation lietotāja konts) ir 500 eiro mēnesī. 
 
Maksa ietver sevī lietotājprogrammas Genium INET Trading Workstation izmantošanu 
darījumu veikšanai fiksētā ienākuma vērtspapīru tirgū un izsolēs, tai skaitā Latvijas valsts 
parāda vērtspapīru izsolēs. 
 
Par nākamo Nordic Workstation lietotāja kontu maksa ir 200 eiro mēnesī.  
 

PIEMĒRS:  
Biedrs A izmanto tehnisko infrastruktūru, tajā skaitā lietotājprogrammas „Nordic 
Workstation” saskarnes divus ar INET Nordic tirdzniecības sistēmu savietojamiem 
(atbalstītiem) Nordic Workstation interneta lietotāja kontus (turpmāk - Nordic 
Workstation lietotāja konts), lai sekmīgi pieslēgtos INET Nordic tirdzniecības 
sistēmai. Biedram A tiek piemērota mēneša maksa 500 EUR apmērā.  

 
Tehniskās infrastruktūras maksa par pieslēgumu INET Nordic tirdzniecības sistēmai, tajā 
skaitā maksa par uzdevumu ievadīšanas protokola FIX, FIX drop protokola un 
tirdzniecības datu protokola TIP vienu pieslēguma pāri (port pair) un vienu Nordic 
Workstation lietotāja kontu ir 700 eiro mēnesī. 
 
Ja Biržas biedrs atsakās no kāda no šajā punktā minēto protokolu izmantošanas, 
ikmēneša maksa attiecīgi par katru protokolu, no kura Biržas biedrs ir atteicies, 
tieksamazināta par 50 eiro. 
 
Maksa ietver sevī lietotājprogrammas Genium INET Trading Workstation un vienu 
protokola FIX un protokola FIX drop izmantošanu darījumu veikšanai fiksētā ienākuma 
vērtspapīru tirgū un izsolēs, tai skaitā Latvijas valsts parāda vērtspapīru izsolēs. 
 
Par katru nākamo Nordic Workstation lietotāja kontu maksa ir 200 eiro mēnesī. 
 
 
Par katru nākamo uzdevumu ievadīšanas protokolu FIX, protokolu FIX drop un 
tirdzniecības datu protokolu TIP, kurus Biržas biedrs lieto papildus minētajiem - maksa ir 
150 eiro mēnesī par katru protokolu. 

 
PIEMĒRS:  
Biedrs A izmanto tehnisko infrastruktūru, tajā skaitā uzdevumu ievadīšanas 
protokola FIX, FIX drop protokola un tirdzniecības datu protokola TIP vienu 
pieslēguma pāri (port pair) un divus Nordic Workstation lietotāja kontus. Biedram A 
tiek piemērota mēneša maksa par tehnisko infrastruktūru 700 EUR apmērā un 
mēneša maksa par papildus Nordic Workstation lietotāja kontu 200 EUR apmērā. 
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Maksa par Nordic Workstation lietotāja kontā veiktu informācijas pieprasījumu par 
uzdevumu/darījumu vēsturiskajiem datiem, izņemot pieprasījumus par tekošās dienas 
informāciju, ir 0.20 eiro par katru pieprasījumu. 
 
Maksa par Nordic Workstation lietotāja kontā veiktu „Time & Sale” informācijas 
pieprasījumu, ir 0.20 eiro par katru pieprasījumu. 
 

PIEMĒRS:  
Biedrs A Nordic Workstation lietotāja kontā veic 30 „Time & Sale” informācijas 
pieprasījumus mēneša laikā. Biedram A par veiktajiem pieprasījumiem tiek 
piemērota mēneša maksa 6 EUR apmērā. 

 
Maksa par pieejas nodrošināšanu Nordic Workstation testa videi ir 100 eiro mēnesī 
neatkarīgi no izmantoto Nordic Workstation lietotāja kontu skaita. Maksa par testa 
protokolu FIX, testa protokolu FIX drop vai tirdzniecības datu testa protokolu TIP ir 
35 eiro mēnesī par katru testa protokolu. 
 

PIEMĒRS:  
Biedram A ir pieeja Nordic Workstation testa videi ar 5 Nordic Workstation lietotāja 
kontiem. Biedram A tiek piemērota mēneša maksa 100 EUR apmērā. 

 
 
Pieejas nodrošināšana tikai Latvijas valsts parāda vērtspapīru izsolēm Genium INET 
tirdzniecības sistēmā Biržas biedriem tiek nodrošināta bez maksas. 
 
Augstāk noteiktās tehniskās infrastruktūras maksas netiek piemērotas Biržas biedriem, 
kuri jau ir ieguvuši biedra statusu un pieeju INET Nordic tirdzniecības sistēmai kādā no 
NASDAQ OMX Nordic vai NASDAQ OMX Baltic Biržām. 
 

Tehniskās infrastruktūras maksa par pieslēgumu Genium INET tirdzniecības sistēmai ir 341 
eiro mēnesī, izņemot gadījumus, ja biedrs jau ir ieguvis biedra statusu kādā no NASDAQ 
OMX Nordic vai NASDAQ OMX Baltic ietilpstošajām biržām, un tam jau ir nodrošināts 
pieslēgums Genium INET tirdzniecības sistēmai.  

 
PIEMĒRS:  
Biedrs A izmanto tehnisko infrastruktūru, lai sekmīgi pieslēgtos Genium INET 
tirdzniecības sistēmai. Kā arī Biedrs A izmanto tehnisko infrastruktūru, tajā skaitā 
divus Nordic Workstation lietotāja kontus, lai sekmīgi pieslēgtos INET Nordic 
tirdzniecības sistēmai. Biedram A netiek piemērota Genium INET tehniskās 
infrastruktūras mēneša maksa. 

 
 

Maksa par Biržas piedāvāto standartizēto lietotājprogrammu Genium INET Trading 
Workstation, kas ir savietojama (atbalsta) Genium INET tirdzniecības sistēmu, vienai 
darba stacijai ir 147 eiro mēnesī.  

PIEMĒRS:  
Biedrs A izmanto Biržas piedāvāto standartizēto lietotājprogrammu Genium INET 
Trading Workstation uz divām darba stacijām. Kā arī Biedrs A izmanto tehnisko 
infrastruktūru, tajā skaitā divus Nordic Workstation lietotāja kontus, lai sekmīgi 
pieslēgtos INET Nordic tirdzniecības sistēmai. Biedram A tiek piemērota mēneša 
maksa 147 EUR apmērā par vienu lietotājprogrammas Genium INET Trading 
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Workstation darba staciju.  
 
 

Ja izdalīto telekomunikācijas līniju tirdzniecības sistēmas pieejas punktam (Access point) 
no Biedra telpām (Latvijā) nodrošina Birža, maksa ir 151eiro mēnesī par līniju ar datu 
apmaiņas ātrumu 64 kb/s un 302 eiro mēnesī par 256 kb/s līniju.  

PIEMĒRS:  
Biedrs A izmanto telekomunikācijas 64 kb/s līniju tirdzniecības sistēmas pieejas 
punktam no Biedra telpām (Latvijā), ko nodrošina Birža. Biedram A tiek piemērota 
mēneša maksa 151 EUR apmērā.  

 
 

Maksa par automātisko uzdevumu maršrutēšanu vai automatizēto tirdzniecību, ja tiek 
izmantota lietojumprogrammu saskarne (API) ir 205 eiro mēnesī par katru pieslēgumu 
tirdzniecības sistēmai.  

PIEMĒRS: 
Biedrs A izmanto lietojumprogrammu saskarni (API), lai automātiski maršrutētu 
uzdevumus uz tirdzniecības sistēmu. Kā arī Biedrs A izmanto tehnisko 
infrastruktūru, tajā skaitā divus Nordic Workstation lietotāja kontus, lai sekmīgi 
pieslēgtos INET Nordic tirdzniecības sistēmai. Biedram A netiek piemērota mēneša 
maksa par lietojumprogrammu saskarnes (API) izmantošanu. 
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Maksājumi par tirdzniecību  
 

Maksa par tirdzniecības sistēmā noslēgto automātiski savietoto darījumu ar akcijām vai 
ieguldījumu apliecībām (daļām) ir 0,045% no darījuma apjoma katrai darījuma pusei, bet 
ne vairāk kā 30 latu un ne mazāk kā 0,20 latu. Maksa par tirdzniecības sistēmā reģistrēto 
darījumu ar akcijām vai ieguldījumu apliecībām (daļām) ir 0,03% no darījuma apjoma 
katrai darījuma pusei, bet ne vairāk kā 30 latu un ne mazāk kā 0,20 latu. Biedriem, kas ir 
noslēguši līgumu par dalību Biržas tirdzniecības veicināšanas programmā, iespējams 
noteikt samazinātas tirdzniecības komisijas maksas par tirdzniecības sistēmā 
noslēgtajiem darījumiem ar akcijām (automātiski savietotajiem darījumiem) – 0.0225% 
katrai darījuma pusei, bet ne vairāk kā 30 latu.  
 

PIEMĒRS:  
Biedrs A, kas ir noslēdzis līgumu par dalību Biržas tirdzniecības veicināšanas 
programmā Biržā, ir noslēdzis 2 darījumus akciju tirgus segmentā:  
1. automātiski savietotu darījumu 50 000 Ls apmērā, kur biedrs A ir gan pircējs, 

gan pārdevējs  
2. reģistrēto darījumu (tiešais darījums) 500 000 Ls apmērā, kur biedrs A ir 

pircējs.  
Biedram A tiek piemērota maksa par tirdzniecību 22.5 Ls apmērā par pirmo 
darījumu un 30 Ls apmērā par otro darījumu. 

 
 
Maksa par tirdzniecības sistēmā noslēgto vai reģistrēto darījumu ar parāda vērtspapīriem 
ir 0,01% katrai darījuma pusei, bet ne vairāk kā 30 latu.  

PIEMĒRS:  
Biedrs A Biržā ir noslēdzis 2 darījumus ar parāda vērtspapīriem:  
 1. darījums 100 000 Ls apmērā, kur biedrs A ir gan pircējs, gan pārdevējs  
 2. darījums 500 000 Ls apmērā, kur biedrs A ir pircējs.  
Biedram A tiek piemērota maksa par tirdzniecību 50 Ls apmērā par abiem 
darījumiem.  

 

 
 

Maksa par akciju iegādāšanos sākotnējā izvietošanā vai izsolē - pircējs maksā 0,15% no 
darījuma apjoma. Pārdevējs maksā saskaņā ar noslēgto vienošanos ar Biržu.  

 
 

PIEMĒRS: 
Biedrs A ir iegādājies akcijas sākotnējā izvietošanā100 000 Ls apmērā. 
Biedram A tiek piemērota maksa par akciju iegādāšanos sākotnējā izvietošanā150 
Ls apmērā.  

Par parāda vērtspapīru iegādāšanos sākotnējā izvietošanā vai izsolē, ieskaitot 
vērtspapīru iegādāšanos Latvijas valsts parāda vērtspapīru konkurējošās un 
nekonkurējošās izsolēs un tiešajā pārdošanā, pircējs maksā šādas komisijas maksas:  

 vērtspapīriem, kuru sākotnējais dzēšanas termiņš ir 2 nedēļas un īsāks – 0,001% 
no darījuma apjoma;  

 vērtspapīriem, kuru sākotnējais dzēšanas termiņš ir 1 mēnesis un īsāks, bet 
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garāks par 2 nedēļām – 0,0018% no darījuma apjoma;  
 vērtspapīriem, kuru sākotnējais dzēšanas termiņš ir 2 mēneši un īsāks, bet 

garāks par 1 mēnesi – 0,003% no darījuma apjoma;  
 vērtspapīriem, kuru sākotnējais dzēšanas termiņš ir 3 mēneši un īsāks, bet 

garāks par 2 mēnešiem – 0,005% no darījuma apjoma;  
 vērtspapīriem, kuru sākotnējais dzēšanas termiņš ir 6 mēneši un īsāks, bet 

garāks par 3 mēnešiem – 0,009% no darījuma apjoma;  
 vērtspapīriem, kuru sākotnējais dzēšanas termiņš ir garāks par 6 mēnešiem – 

0,015% no darījuma apjoma.  
 

PIEMĒRS:  
Biedrs A ir iegādājies parāda vērtspapīrus, kuru sākotnējais dzēšanas termiņš ir 
garāks par 6 mēnešiem, sākotnējā izvietošanā100 000 Ls apmērā.  
Biedram A tiek piemērota maksa par akciju iegādāšanos sākotnējā izvietošanā 15 
Ls apmērā.  

 

Maksa par ieguldījumu fondu ieguldījumu apliecību iegādāšanos sākotnējā izvietošanā 
vai izsolē - pircējs maksā 0,05% no darījuma apjoma.  

PIEMĒRS:  
Biedrs A ir iegādājies ieguldījumu fondu ieguldījumu apliecības sākotnējā 
izvietošanā100 000 Ls apmērā.  
Biedram A tiek piemērota maksa par akciju iegādāšanos sākotnējā izvietošanā 50 
Ls apmērā.  

 

 
 
Brokeru eksaminācijas un apmācības maksa  

Biržas brokera kvalifikācijas eksāmena pirmreizēja kārtošana ir bez maksas. Atkārtota 
eksāmena kārtošana ir par maksu. Maksas apjoms ir 180 EUR par katru atkārtotu 
mēģinājumu. 

 
PIEMĒRS:  
Biedrs A piesaka potenciālo brokeri uz brokera eksamināciju. Potenciālais brokeris 
sekmīgi nokārto eksāmenu ar pirmo reizi. Biedram A netiek piemērota maksa par 
brokera eksamināciju. 

 
Pēc pieprasījuma Birža organizē Biedra darbinieka apmācību pirms eksāmena 
kārtošanas. Maksa par apmācību ir 350 EUR. 

 
PIEMĒRS:  
Biedrs A nolemj nosūtīt 2 potenciālos brokerus uz apmācības kursu. Biedram A 
tiek piemērota maksa 700 EUR apmērā. 

 
Brokeru tehniskās apkalpošanas maksas 

Zemāk noteiktās maksas ir maksājamas katrā no Baltijas biržām, ja attiecīgās izmaiņas 
vai reģistrācija tiek veikta vairākās Baltijas biržās. 

 
Maksa par brokera identifikācijas koda piešķiršanu (reģistrāciju tirdzniecības sistēmā) - 
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150 eiro par katru Biedra brokeri. Maksa par brokera identifikācijas koda piešķiršanu 
(reģistrāciju tirdzniecības sistēmā) ir jāmaksā sākot ar trešo brokeri, kuru Biedrs piesaka 
reģistrācijai tirdzniecības sistēmā. 

PIEMĒRS:  
Biedrs A ir pieteicis reģistrācijai tirdzniecības sistēmā brokera identifikācija koda 
piešķiršanu trešajam brokerim. Biedram A tiek piemērota maksa 150 EUR apmērā. 
Maksa par pakalpojumu Biedram A tiks piemērota Biržās, kuru tirgos tika veikta 
brokera identifikācijas koda piešķiršana. 

 
Maksa par tehnisko izmaiņu veikšanu, ja brokeris, kam ir piešķirts identifikācijas kods 
(brokeris ir reģistrēts tirdzniecības sistēmā), pāriet no viena Biedra pie cita Biedra – 100 
eiro. 

PIEMĒRS:  
Biedrs A ir pieteicis tehnisko izmaiņu veikšanu brokera, kam ir piešķirts 
identifikācijas kods, pāriešanai no viena Biedra pie Biedra A. Biedram A tiek 
piemērota maksa 100 EUR apmērā. Maksa par pakalpojumu Biedram A tiks 
piemērota Biržās, kuru tirgos tiek veiktas attiecīgās tehniskās izmaiņas. 

 
Maksa par Biedra tirdzniecības koda maiņu – 500 eiro. 

PIEMĒRS:  
Biedrs A ir pieteicis Biedra tirdzniecības koda maiņu. Biedram A tiek piemērota 
maksa 500 EUR apmērā. Maksa par pakalpojumu Biedram A tiks piemērota 
Biržās, kuru tirgos tiek veiktas attiecīgas Biedra tirdzniecības koda izmaiņas. 

 


